

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2018년도 본예산 일반회계 지적부동산과

부서: 지적부동산과

정책: 공정하고 효율적인 토지관리

단위: 개별공시지가 조사.산정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
지적부동산과	894,169	955,116	△60,947
국	233,000		
도	6,000		
시	655,169		
공정하고 효율적인 토지관리	765,408	838,730	△73,322
국	233,000		
도	6,000		
시	526,408		
개별공시지가 조사.산정	118,630	119,950	△1,320
개별공시지가 조사.결정	113,730	115,050	△1,320
201 일반운영비	107,970	109,290	△1,320
01 사무관리비	79,890	81,210	△1,320
○1 일반수용비	79,890		
▷검증수수료(산정지가)	59,290		
700원*77,000필지*1.1			
▷검증수수료(의견,이의 정정지가)	17,600		
20,000원*800필지*1.1			
▷홍보용 현수막 및 홍보물 제작	3,000		
1,500,000원*2식			
02 공공운영비	28,080	28,080	0
○1 공공요금 및 제세	28,080		
▷우편요금(개별공시지가 결정 통지문 발송)	28,080		
300원*93,600필지*1회			
202 여비	5,760	5,760	0
01 국내여비	5,760	5,760	0
○개별공시지가업무 추진	5,760		
480,000원*12월			
부동산가격공시위원회 운영	4,900	4,900	0
201 일반운영비	4,900	4,900	0
01 사무관리비	4,900	4,900	0
○3 운영수당	4,900		
▷부동산가격 공시위원회 참석수당	4,900		
70,000원*10인*7회			
부동산거래 및 중개업 관리	24,740	14,350	10,390
부동산 중개업소 관리	24,740	14,350	10,390
201 일반운영비	16,540	7,150	9,390
01 사무관리비	15,440	6,700	8,740
○1 일반수용비	14,700		
▷보수표 액자 제작	4,200		
35,000원*120개			
▷중개업자 실명제 명찰 제작	2,500		
10,000원*250개			
▷부동산아카데미 현수막 제작 및 홍보비	3,000		
3,000,000원*1식			

부서: 지적부동산과
 정책: 공정하고 효율적인 토지관리
 단위: 지적사업추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
▷인증기 잉크 66,000원*18개	1,188		
▷통합민원발급기 소모품 200,000원*12회	2,400		
02 공공운영비	396	0	396
○1 공공요금 및 제세	396		
▷항온항습기 관리용 인터넷 사용료 33,000원*12월	396		
202 여비	4,320	4,320	0
01 국내여비	4,320	4,320	0
○국가소송 및 부동산실명법 업무 추진 360,000원*12월	4,320		
405 자산취득비	385	0	385
01 자산및물품취득비	385	0	385
○항온항습기 관리기 385,000원*1대	385		
지적측량성과 검사	42,255	79,970	△37,715
201 일반운영비	37,935	56,650	△18,715
01 사무관리비	23,600	46,400	△22,800
○1 일반수용비	23,600		
▷지적전산도면 등록사항정정(경계)성과 작성 수수료 10,000,000원*1식	10,000		
▷지적불부합지 정리 측량수수료 200,000원*50필지	10,000		
▷지적도근점 표철 구입 12,000원*300점	3,600		
02 공공운영비	14,335	10,250	4,085
○1 공공요금 및 제세	4,335		
▷GPS 측량장비 및 드론 데이터 요금 50,000원*4대*12월	2,400		
▷지적측량성과도 검사자 업무배상 공제회비 187,000원*5인	935		
▷무인항공기(드론,UAV)공제 1,000,000원*1식	1,000		
○3 시설장비유지비	10,000		
▷측량장비(GPS 등) 유지보수 1,000,000원*10대	10,000		
202 여비	4,320	4,320	0
01 국내여비	4,320	4,320	0
○지적측량업무 추진 360,000원*12월	4,320		
지적 재조사사업	349,050	409,123	△60,073
	국 233,000		
	시 116,050		
지적 재조사 사업	89,321	62,321	27,000
201 일반운영비	58,001	58,001	0
01 사무관리비	55,100	55,100	0

부서: 지적부동산과
 정책: 공정하고 효율적인 토지관리
 단위: 지적재조사사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○1 일반수용비	53,000		
▷ 세계측지계변환사업 지적도근점 설치 측량 수수료 50,000,000원*1식	50,000		
▷ 지적재조사 홍보물 제작 3,000,000원*1식	3,000		
○3 운영수당	2,100		
▷ 지적재조사위원회 및 경계결정위원회 참석 수당 70,000원*10인*3회	2,100		
02 공공운영비	2,901	2,901	0
○1 공공요금 및 제세	2,901		
▷ 지적재조사사업 관련 우편요금(일반, 등기) 2,061,000원*1식	2,061		
▷ 모바일 바른땅시스템 데이터 요금 70,000원*12월	840		
202 여비	4,320	4,320	0
01 국내여비	4,320	4,320	0
○ 지적재조사사업무 추진 360,000원*12월	4,320		
301 일반보상금	27,000	0	27,000
11 기타보상금	27,000	0	27,000
○ 지적재조사사업 조정금 27,000,000원*1식	27,000		
지적재조사사업 추진	259,729	346,802	△87,073
	국 시		
	233,000 26,729		
401 시설비및부대비	259,729	346,802	△87,073
	국 시		
	233,000 26,729		
01 시설비	258,890	345,558	△86,668
○ 지적재조사사업 258,890,000원*1식	258,890		
	국 시		
	233,000 25,890		
03 시설부대비	839	1,244	△405
○ 시설부대비 839,000원*1식	839		
개발부담금 부과 징수	105,790	104,790	1,000
개발부담금 부과 징수	105,790	104,790	1,000
201 일반운영비	104,350	103,350	1,000
01 사무관리비	104,350	103,350	1,000
○1 일반수용비	104,000		
▷ 개발비용원가 확인 용역수수료(일반) 1,000,000원*50건	50,000		
▷ 개발비용원가 확인 용역수수료(혁신도시) 20,000,000원*1식	20,000		
▷ 개발부담금 산정지가 감정수수료(일반) 700,000원*10필지*2개기관	14,000		
▷ 개발부담금 산정지가 감정수수료(공동주택 사업) 10,000,000원*1건*2개기관	20,000		

부서: 지적부동산과
 정책: 공정하고 효율적인 토지관리
 단위: 개발부담금 부과 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○3 운영수당		350		
▷ 개발부담금 체납정리위원회 참석수당 70,000원*5인*1회		350		
202 여비		1,440	1,440	0
01 국내여비		1,440	1,440	0
○개발부담금 부과업무 추진 120,000원*12월		1,440		
도로명 및 건물번호부여사업 추진		74,194	68,229	5,965
	도	6,000		
	시	68,194		
도로명 및 건물번호 부여사업		55,261	50,170	5,091
	도	6,000		
	시	49,261		
201 일반운영비		26,941	35,850	△8,909
01 사무관리비		26,130	28,480	△2,350
○1 일반수용비		24,450		
▷ 건물번호판 구매 9,450,000원*1식		9,450		
▷ 도로명 부여사업 홍보 15,000,000원*1식		15,000		
○3 운영수당		1,680		
▷ 도로명주소위원회 참석수당 70,000원*6인*4회		1,680		
02 공공운영비		811	7,370	△6,559
○1 공공요금 및 제세		811		
▷ 지역안내판 전기요금 13,050원*3개소*12월		470		
▷ 스마트KAIS 통신비용 28,386원*12월		341		
202 여비		4,320	4,320	0
01 국내여비		4,320	4,320	0
○도로명 및 건물번호 부여사업 추진 360,000원*12월		4,320		
206 재료비		3,000	0	3,000
01 재료비		3,000	0	3,000
○도로명주소 건물번호판발송 택배 박스제작 3,000,000원*1식		3,000		
401 시설비및부대비		21,000	10,000	11,000
	도	6,000		
	시	15,000		
01 시설비		21,000	10,000	11,000
○도로명주소안내시설 설치 및 유지보수 500,000원*42개소		21,000		
	도	6,000		
	시	15,000		
국가주소정보시스템 유지관리(국가직접지원사업)		13,668	13,222	446
308 자치단체등이전		13,668	0	13,668
10 공기관등에대한경상적위탁사업비		13,668	0	13,668

부서: 지적부동산과
 정책: 공정하고 효율적인 토지관리
 단위: 도로명 및 건물번호부여사업 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○국가주소정보시스템 유지관리 13,668,000원*1식	13,668		
도로명주소 기본도 유지보수(국가직접지원사업)	5,265	4,837	428
308 자치단체등이전	5,265	0	5,265
10 공기관등에대한경상적위탁사업비 ○도로명주소 기본도 유지보수 5,265,000원*1식	5,265	0	5,265
5,265	5,265		
교차로명 부여 및 시설물 설치운영	25,000	17,000	8,000
교차로명 부여 및 시설물 설치운영	25,000	17,000	8,000
401 시설비및부대비	25,000	17,000	8,000
01 시설비 ○교차로명 표지판 설치 및 유지보수 25,000,000원*1식	25,000	17,000	8,000
25,000	25,000		
지명위원회 운영	1,050	1,400	△350
지명위원회 운영	1,050	1,400	△350
201 일반운영비	1,050	1,400	△350
01 사무관리비	1,050	1,400	△350
○3 운영수당	1,050		
▷지명위원회 참석수당 70,000원*5인*3회	1,050		
1,050	1,050		
행정운영경비	128,761	116,386	12,375
인력운영비(지적부동산과)	77,107	72,368	4,739
인력운영비(지적부동산과)	77,107	72,368	4,739
101 인건비	77,107	72,368	4,739
01 보수	75,023	72,368	2,655
○시간외근무수당	75,023		
▷시간외근무수당 10,003원*25인*300시간	75,023		
03 무기계약근로자보수	2,084	0	2,084
○연장근로수당	2,084		
▷행정정보지원(지적민원) 11,574원*3인*60시간	2,084		
2,084	2,084		
기본경비(지적부동산과)	51,654	44,018	7,636
기본경비(지적부동산과)	51,654	44,018	7,636
201 일반운영비	35,174	33,338	1,836
01 사무관리비	24,600	24,168	432
○1 일반수용비	19,800		
▷부서 운영 수용비 1,000,000원*12월	12,000		
▷레이저 프린터 소모품(토너,드럼) 300,000원*8대*2회	4,800		
▷잉크젯 프린터(토너,드럼) 100,000원*1대*8회	800		
19,800	19,800		

부서: 지적부동산과
 정책: 행정운영경비
 단위: 기본경비(지적부동산과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> ▷복사기 소모품(토너,드럼) 200,000원*1대*6회 ▷민원실 환경 개선(화분 구매 등) 1,000,000원*1식 ○5 급량비 <ul style="list-style-type: none"> ▷야간.휴일근무 8,000원*25인*2회*12월 	1,200 1,000 4,800 4,800		
02 공공운영비	10,574	9,170	1,404
<ul style="list-style-type: none"> ○1 공공요금 및 제세 <ul style="list-style-type: none"> ▷등기우편요금 1,930원*250건*12월 ▷일반우편요금 300원*300건*12월 ▷등기우편물 환부료 1,630원*40건*12월 ○2 연료비 <ul style="list-style-type: none"> ▷난방비(실내등유) 799원*2대*8시간*72일 ○3 시설장비 유지비 <ul style="list-style-type: none"> ▷행정장비 유지보수 2,000,000원*1식 	7,653 5,790 1,080 783 921 921 2,000 2,000		
202 여비	11,680	6,000	5,680
01 국내여비	11,680	6,000	5,680
<ul style="list-style-type: none"> ○기본업무 수행 여비 7,680,000원*1식 ○지적 및 부동산 업무추진 관외여비 4,000,000원*1식 	7,680 4,000		
203 업무추진비	4,800	4,200	600
04 부서운영업무추진비	4,800	4,200	600
<ul style="list-style-type: none"> ○부서운영업무추진비 400,000원*12월 	4,800		